
MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 
 
 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS  
1-OJO VISUOTINIO DALYVIŲ SUSIRINKIMO 

 PROTOKOLAS 
 

2023 m. birželio 14 d. Nr. P-4 
Marijampolė 

 
             Marijampolės regiono plėtros tarybos Visuotinis dalyvių susirinkimas (toliau – Visuotinis dalyvių 
susirinkimas) vyko 2023 m. birželio 13 d. J. Basanavičiaus a. 1, Marijampolė. 

Visuotinio dalyvių susirinkimo pradžia – 11.00 val.; pabaiga – 12.00 val. 
Visuotinio dalyvių susirinkimo sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba)  

administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė. 
Dalyvavo: Marijampolės regiono plėtros tarybos dalyviai – Visuotinio dalyvių susirinkimo 

dalyviai (Sąrašas pridedamas) (atstovavimas vadovaujantis savivaldybių tarybų priimtais sprendimais ir 
(arba) LR vietos savivaldos įstatymo 27 str. 2 d. 9 p. nuostatomis): 

Povilas Isoda – Marijampolės savivaldybės meras; 
Raimondas Januševičius – Šakių rajono savivaldybės meras; 
Algirdas Neiberka – Vilkaviškio rajono savivaldybės meras; 
Nerijus Šidlauskas – Kalvarijos savivaldybės meras; 
Mantas Varaška – Kazlų Rūdos savivaldybės meras. 
Visuotiniame dalyvių susirinkime dalyvavo 5 iš 5 susirinkimo dalyvių.    
Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad Visuotinis dalyvių 

susirinkimas yra teisėtas, nes jame dalyvauja daugiau kaip pusė dalyvių (dalyvavo 5 iš 5 dalyvių). 
Visuotinis dalyvių susirinkimas sušauktas administracijos direktoriaus iniciatyva, vadovaujantis 

Tarybos Nuostatų1 23-25 p. Darbotvarkė ir susirinkimo medžiaga dalyviams buvo išsiųsta elektroniniu 
paštu bei raštu.  

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė paaiškino, kad vadovaujantis Tarybos 
Nuostatų 28 p., pirmam (po savivaldybių tarybų rinkimų) Visuotiniam dalyvių susirinkimui pirmininkauja 
vyriausias pagal amžių Visuotinio dalyvių susirinkimo dalyvis iki kol išrenkamas Visuotinio dalyvių 
susirinkimo pirmininkas. Todėl teisė pirmininkauti suteikta Vilkaviškio rajono savivaldybės merui A. 
Neiberkai. 

Visuotiniam dalyvių susirinkimui pradėjęs pirmininkauti A. Neiberka pasiteiravo, ar Visuotinio 
dalyvių susirinkimo dalyviai turi pastabų dėl darbotvarkės projekto. Visuotinio dalyvių susirinkimo 
dalyviai pastabų neturėjo. Bendru sutarimu pasiūlytai darbotvarkei pritarta. 

DARBOTVARKĖ: 
1. Dėl Visuotinio dalyvių susirinkimo pirmininko išrinkimo. 
2. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos personalinės sudėties patvirtinimo. 
3. Kiti klausimai. 
 
1. SVARSTYTA. Dėl Visuotinio dalyvių susirinkimo pirmininko išrinkimo. 
Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad vadovaujantis 

Marijampolės regiono plėtros tarybos Nuostatų 28 p., Visuotiniam dalyvių susirinkimui pirmininkauja 
Visuotinio dalyvių susirinkimo pirmininkas, kurį pirmame (po savivaldybių tarybų rinkimų) Visuotiniame 
dalyvių susirinkime išrenka Regiono plėtros tarybos dalyviai vienerių metų laikotarpiui arba sprendime 
nurodytam įgaliojimų laikotarpiui. Į Visuotinio dalyvių susirinkimo pirmininkus dvejų metų įgaliojimų 
laikotarpiui buvo pasiūlyta Marijampolės savivaldybės mero Povilo Isodos kandidatūra. Pasiūlymui 
pritarė visi dalyviai. 

Posėdžio pirmininkui pakvietus Visuotinio dalyvių susirinkimo dalyvius balsuoti už sprendimo 
projektą, 5 dalyviai balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

 
1  Patvirtinti Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 1 
(Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2023 m. kovo 29 d. sprendimo Nr. VDS-2 redakcija) 
(toliau – Nuostatai) 



2 
NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. VDS-3 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinio 

dalyvių susirinkimo pirmininko išrinkimo“. 
 Tolimesniam posėdžiui pirmininkavo išrinktas Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinio 

dalyvių susirinkimo pirmininkas P. Isoda. 
2. SVARSTYTA. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos personalinės sudėties 

patvirtinimo. 
 Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė pristatydama klausimą pabrėžė, 

kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo (toliau – Įstatymas) 21 str. 1 d. 3 p., 
regiono plėtros tarybos kolegijos personalinę sudėtį tvirtina regiono plėtros tarybos visuotinis dalyvių 
susirinkimas. Ji paaiškino, kad vadovaujantis Įstatymo 22 str. 1 d., Kolegija sudaroma iš visų regiono 
plėtros tarybos steigėjomis (dalyvėmis) esančių savivaldybių merų ir savivaldybių tarybų deleguotų 
savivaldybių tarybų narių. Vadovaujantis Marijampolės regiono plėtros tarybos Nuostatų 32 punktu, [...] 
Regiono plėtros tarybos steigėjomis (dalyvėmis) esančių savivaldybių tarybos į Kolegijos narius 
deleguoja: 

32.1. Kalvarijos savivaldybės taryba deleguoja 1 savivaldybės tarybos narį; 
32.2. Kazlų Rūdos savivaldybės taryba deleguoja 1 savivaldybės tarybos narį;  
32.3. Marijampolės savivaldybės taryba deleguoja 3 savivaldybės tarybos narius; 
32.4. Šakių rajono savivaldybės taryba deleguoja 2 savivaldybės tarybos narius; 
32.5. Vilkaviškio rajono savivaldybės taryba deleguoja 2 savivaldybės tarybos narius. 
J. Mitrulevičienė pabrėžė, kad Regioninės plėtros įstatymo 22 straipsnio 6 dalyje nustatyta, kad 

regionų savivaldybių tarybų į Kolegiją deleguoti atstovai turi būti nepriekaištingos reputacijos. Patikrinus 
gautas savivaldybės tarybos deleguotų narių anketas dėl nepriekaištingos reputacijos, nustatyta, kad visi 
deleguoti nariai atitinka nepriekaištingos reputacijos reikalavimus. 

Posėdžio pirmininkui pakvietus Visuotinio dalyvių susirinkimo dalyvius balsuoti už sprendimo 
projektą, 5 dalyviai balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. VDS-4 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos 
personalinės sudėties patvirtinimo“. 
  

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 
- Regionų plėtros programoje numatytos išankstinės sąlygos įgyvendinimas.  
Aptarta, kad koordinavimą dėl Regionų plėtros programoje numatytos išankstinės sąlygos – 

patvirtintos teritorinės strategijos (tai būtų funkcinės zonos), įgyvendinimo galėtų atlikti Marijampolės 
regiono plėtros tarybos administracija. 

- Naujojo laikotarpio švietimo srities projektų įgyvendinimas: sutaupytų lėšų ar regiono plėtros 
plane numatytų projektų keitimas.  

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė trumpai pristatė, kad yra parengtas LR 
Vyriausybės nutarimo projektas pagal kurį įgyvendinant regiono plėtros plane suplanuotus projektus 
sutaupytos lėšos arba pareiškėjui atsisakius teikti paraišką likusios ES fondų lėšos nebūtų paliekamos 
priemonėje. Taip pat pranešėja pabrėžė, kad numatoma įvesti „lankstumo taisyklę“, pagal kurią regioninių 
pažangos priemonių lėšos planuojamos taip: 85 proc. lėšų suplanuojamos iki 2025 m., o likusieji 15 proc. 
lėšų  numatomi investuoti po 2025 m.   

-  Planuojamo Tarybos kolegijos posėdžio data ir posėdyje numatomi svarstyti klausimai. 
Savivaldybių merai aptarė, kad Tarybos kolegijos posėdis būtų organizuojamas 2023-06-22 d. 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė pristatė posėdžio metu numatomus svarstyti 
klausimus. 
 
 
Visuotinio dalyvių susirinkimo pirmininkas   Povilas Isoda 
 
 

 

Visuotinio dalyvių susirinkimo sekretorė Jurgita Mitrulevičienė 
         
                                                                                                                                      

 
                                                                                                                            


